
Årsmötestemat 2006 
 
Även om själva idén bakom Genline, att scanna kyrkböcker, uppstod några år tidigare, så var 
det på DIS årsmöte 1996, dvs för 10 år sedan, som den först presenterades för en större 
publik. Vi saxar ur Diskulogen nr 41, som kom ut i början av 1997: 
--------------- 
"Årsmötets stora begivenhet var föredraget av Solveig Viksten och Thomas Hermelin från 
Genline i Duved om Kyrkböcker Online. Det gick ett sus genom salen när man via en 
dataprojektor kunde visa ett smakprov på hur kyrkboksidorna kommer att se ut på våra 
dataskärmar, när vi de närmaste åren kan börja "ta hem" kyrkböcker till våra egna datorer via 
modem. Och särskilt dyrt ska det inte bli heller, utan ett klart konkurrenskraftigt alternativ till 
att beställa mikrokort från SVAR, tycks det. 
 
Veckan efter föredraget förekom artiklar i pressen om att även SVAR självt börjat intressera 
sig för den nya tekniken, man har bl a sökt EU-pengar till en förstudie om datorisering av 
kyrkböcker. 
 
Vem som kommer fram med vad och när, återstår att se. Genline avser att scanna från 
befintliga mikrofilmer med en upplösning som väl matchar dagens överföringshastigheter. 
Läsbarheten torde bli fullt godtagbar. DIS kommer att hålla kontakt med Genline, bl a för att 
förmedla synpunkter från användarsidan." 
--------------- 
Vid presentationen 1996 nämndes en prisidé ca 1000 kr för ett årsabonnemang, och att det 
skulle ta ca 5 år att scanna och publicera de äldre mikrofilmade kyrkböckerna fram till 1895. 
Produkionsstarten blev dock fördröjd, de 5 åren inträffade i verkligheten 2001-2005, och man 
kan konstatera att det verkliga priset inte ligger så långt från prisidén. På årsmötet 2006 
kommer Genlines nuvarande VD att presentera företagets verksamhet genom att blicka både 
bakåt och framåt.  
 
Under de 10 åren har fler aktörer än Genline, bl a SVAR, startat större och mindre 
digitaliseringsprojekt för allehanda genealogiskt material. Källmaterialet är nästan oändligt. 
Dels finns mycket annat än kyrkböcker, dels har vi hela 1900-talet. Vi hoppas att på årsmötet 
2006 kunna få belyst de framtidsplaner som finns på olika håll. 
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